
500 Forespørgsler 1961/1962 

handelsministeren: Dose (S), Weikop (KF), Helge Larsen (RV), 
Alcsel Larsen (SF), Iver Poulsen (Uafh) og Harald Nielsen (V). 

Sidstnævnte gjorde opmærksom på, at henvendelsen fra teatret 
angående anvendelse af midler fra erhvervsfonden til dækning af 
underskuddet ikke havde været forelagt tilsynsrådet til godkendelse. 

Under debatten stillede Henry Christensen og Weikop følgende 
forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget finder, at beløbet på ca. 1,2 mill. kr. til dæk- 
ning af underskuddet ved Den kgl. Ballets turné i 1960 burde være 
søgt dækket gennem sædvanlig bevillingslov fremfor ved anvisning 
på den i henhold til lov om Danmarks erhvervsfond oprettede særlige 
fond, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Heroverfor stillede Dose og Helge Larsen følgende dagsordens- 
forslag: 

홢Idet folketinget tager handelsministerens redegørelse til efter- 
retning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen" 
og Aksel Larsen følgende: 

Idet folketinget godkender den af handelsministeren foretagne 
disposition, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen. 

Afstemningen, der foretoges i et efterfølgende møde, gav til 
resultat, at Doses og Helge Larsens dagsordensforslag vedtoges med 
80 stemmer mod 73. De to andre dagsordensforslag var dermed 
bortfaldet. 

2. Den 24. oktober 1961 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
451) følgende forespørgsel til handelsministeren af Aksel Larsen: 

홢Hvormed vil ministeren begrunde den foretagne forhøjelse 
af sukkerprisen?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 25/10 (F. sp. 499). 
Forespørgslen foretoges 8/11 (F. sp. 845). 
Som begrundelse for forespørgslen udtalte forespørgeren (SF) 

bl. a.: 
홢Onsdag den 4. oktober meddelte den højtærede handelsminister 

folketingets sukkerudvalg, at sukkerprisen ab fabrik med øjeblikkelig 
virkning ville blive forhøjet med 20 øre fra 1 kr. 10 øre til I kr. 30 øre 
pr. kg. Det var ikke en sag, udvalget skulle tage stilling til; det var 
ganske vist en sag, udvalget kunne sige sin mening om, men i reali- 
teten var det en meddelelse, som udvalget skulle tage til efterretning. 
Alene dette forhold kan jo nok give stof til eftertanke. Folketinget 


